CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE TOLEDO

Av. Tiradentes, 1165, Centro – Toledo/PR CEP: 85.900-230

Telefone: (45) 3277-0686         e-mail:  cmstoo@gmail.com

1

Resolução nº 10/2020                                                                      Toledo, 18 de junho de 2020.

Dispõe sobre a Apreciação da 1ª Audiência Pública

Quadrimestral, relativa aos meses de Janeiro, Fevereiro, Março e

Abril de 2020.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, em  uso de suas competências

regimentais e atribuições conferidas pelas Leis Nacionais n.
o
 8.080, de 19 de setembro de

1990; Lei Federal n.
o
 8.142, de 28 de dezembro de 1990,e pela Lei Municipal nº 1642 de 06 de

maio de 1991,  e alterações posteriores, princípio da participação e do controle social, em

Audiência Publica realizada no dia 28 de maio de 2020 na Câmara Municipal de Toledo.

RESOLVE:

 Art. 1º  Apreciar  a 1ª Audiência Pública Quadrimestral, relativa aos meses de

Janeiro, Fevereiro, Março e Abril de 2020, com os seguintes apontamentos:

I. As compras sem licitação deve-se manter separadas das outras compras;

II. Nas despesas do Consorcio deve-se melhorar a apresentação das despesas;

III. Melhorar a apresentação  do demonstrativo das despesas liquidadas;

IV. Nos empenhos analisar  que tem por duas vezes valores idênticos em dois

empenhos e depois em três empenhos.

            Art. 2° -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.